
Ročník 6. A, 3. úkol – malba květinového zátiší 
 
Zátiší – pokojová rostlina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ahoj holky. Zasílám další úkol. Tentokrát budeme pracovat s barvou – výběr nechám na vás, 
já využila pastelky. Použít ale můžete i akvarelové, nebo temperové barvy, případně i pastely. 
Každý má doma nějakou pokojovou rostlinu – ať už kaktus, orchidej, květiny v květináči apod. 
Vašim úkolem je jednu z těchto květin namalovat. 
 
Co budete potřebovat: 
- květina (zátiší) 
- špejle na odměřování 
- barvy (pastelky, fixy, pastely, akvarelové/temperové barvy) – výběr je na vás 
- tužku  
- tvrdý papír – formát A4, A3 
 
Postup:  

1. Jako první si umístěte zátiší na světlý povrch, abyste dobře viděly stín. Na úvodní 
fotografii si můžete všimnout, že mám stín u květináče znázorněný opačným směrem, 
než je stín u květináče (zátiší) – to proto, že jsem si v průběhu malování musela rozsvítit 
lampu, čímž se stín změnil. J 

2. Odměřte si velikost zátiší tak, aby vám zaplnilo celou plochu výkresu. Začněte kreslit 
obrys. Neryjte na tužku! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3. Zátiší máte předběžně předkreslené tužkou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Začněte pracovat s barvou. Postupně přidávejte barvy do celého zátiší. V místě, kde je 
stín, se nebojte přitlačit, v místě, kde naopak není, na tlaku uberte. Nezapomeňte na 
doplňkové barvy, nevyužívejte ke stínům pouze černou. Ve stínech se objevují barvy 
z celého zátiší. Pokud např. budete chtít ztmavit červený hrneček jako já, využijete 
doplňkové barvy pro červenou, což je zelená.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Pokud budete mít na některých místech hodně světla, bude se vám zdát, že je místo 
skoro bílé. Tam můžete lehce přidat bílou barvu (např. bílou pastelkou, fixem, apod.). 
Nepřečerňujte a hlavně nerozmazávejte prstem! Pokud budete mít jakýkoliv dotaz, 
klidně mi napište. J 

 
 
 
 
 



 
 
 
 


